
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения), 

приказами министерства образования Оренбургской области от 18.08.2023   № 

01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»,  от 23.08.2023                   № 

01-21/1368 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,  распоряжением 

управления образования администрации города Оренбурга №565 от 

05.09.2023 «Об организации и проведении   школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Столповских О.А. заместителя директора по УВР, 

ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году для 5-11 классов, по математике и русскому языку, включая 

4 классы:  

1) в онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки: 

28.09.2023 – физика; 

02.10.2023 – астрономия; 

05.10.2023 – химия; 

12.10.2023 – биология; 

19.10.2023 – математика (4-6 классы); 

20.10.2023 – математика (7-11 классы); 

26.10.2023 – информатика. 

2) в очной форме, в следующие сроки: 

10.10.2023 – английский язык, география; 

13.10.2023 – технология, немецкий язык, основы безопасности 

жизнедеятельности; 

16.10.2023 – история, русский язык; 

Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Гимназия № 4» 

(МОАУ «Гимназия № 4») 

 

ПРИКАЗ 

 

_______2023 № ________ 

г. Оренбург 
 



17.10.2023 – литература, физическая культура; 

23.10.2023 – экономика, французский язык, право; 

24.10.2023 – экология, обществознание, искусство (мировая художественная 

культура). 

3. Утвердить состав предметных жюри для проведения I (школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1). 

4. Руководителям методических объединений (Дубовой А.А., Гавриловой 

М.М., Кучиной О.А., Гардановой Р.М., Петровой М.А., Гололоб Л.И.): 

4.1. обеспечить подготовку учащихся к олимпиадам и проведение олимпиад 

в указанные сроки; 

4.2. обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в сроки, 

установленные пунктом 2 данного приказа, по олимпиадным заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями; 

4.3. провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов 

(Приложение 2) в день проведения олимпиады; 

4.4. протоколы школьного этапа олимпиад в ранжированном виде (по мере 

убывания набранных участниками олимпиады баллов) с подписями всех 

членов жюри на бумажном носителе по форме сдать Столповских О.А. через 

3 дня после проведения олимпиад; 

4.5. осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и 

эффективность участия школьников в школьном этапе олимпиады. 

5. Столповских О.А., зам. директора по УВР: 

5.1. обеспечить проведение школьного этапа в соответствии с Порядком 

проведения олимпиады и выполнением нормативных документов  управления 

образования администрации города Оренбурга,  координацию и общее 

руководство проведением школьного этапа олимпиады; 

5.2. обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных 

представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде,  на 

сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка,  его 

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», а также подтверждений 

об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады. Срок: до 27.09.2023 

  5.3.  направить  анализ проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по формам согласно 

приложению № 3 к распоряжению управления образования администрации г. 

Оренбурга в срок до 30.10.2023г. 
5.4. утвердить и опубликовать на сайте  гимназии результаты школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

5.5. провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами; 

5.6.  направить список победителей и призеров в органы управления 

образования г. Оренбурга; 

5.7. обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады 

(приложение № 4) по каждому общеобразовательному предмету, по которому 

проводится олимпиада, олимпиадных работ  всех обучающихся, принявших 

участие в школьном этапе олимпиады, в течение одного календарного года. 



6. Классным руководителям 4 – 11 классов обеспечить сбор и хранение 

письменных согласий родителей (законных представителей) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде,  на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка,  его олимпиадной работы, в том числе в сети 

«Интернет», а также подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения 

олимпиады.                                   Срок: до 28.09.2023 

7. Громовой О.Н., Беляшовой Е.А., Столповских О.А., зам. директора по УВР, 

обеспечить проведение школьного этапа по курируемым предметам в 

соответствии с Порядком проведения олимпиады и выполнением 

нормативных документов  управления образования администрации города 

Оренбурга. 

8. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на Столповских О.А., 

зам. директора по УВР. 

 

 

Директор                                                                                         И.С. Крайнова 
 

 

 

Столповских 

О.А. 

В дело № 01.13. за 2023 г. 

Секретарь учебной части  _________Д.С. Троегубцева ___.___.2023 

Приложение  1 

УТВЕРЖДЕН  



 Приказом МОАУ «Гимназия № 4» 

                                                                                             от                 №                

 

Состав предметных жюри для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 
Предмет Председатель Члены жюри 

Математика 

(начальные классы) 

Беляшова Е.А. Петрова М.А., Чурносова Г.В., Муслимова М.Ф., 

Ткаченко Е.В. 

Русский язык 

(начальные классы) 

Беляшова Е.А. Петрова М.А., Чурносова Г.В., Муслимова М.Ф., 

Ткаченко Е.В. 

Математика Столповских О.А. Нигматуллина Г.Р., Кучина О.А., Кондаурова Т.Н., 

Курлыкова Е.В. 

Физика Столповских О.А. Нигматуллина Г.Р., Кучина О.А., Кондаурова Т.Н., 

Байтимирова А.Ф. 

Астрономия Столповских О.А. Нигматуллина Г.Р., Кучина О.А., Кондаурова Т.Н., 

Байтимирова А.Ф. 

Информатика Столповских О.А. Кучина О.А., Гамурзакова Э.К., Степовик О.В., 

Байтимирова А.Ф. 

Химия Столповских О.А. Куракина Э.Н., Гаврилова М.М.,Бахмутов В.А., 

Байтимирова А.Ф. 

Биология Столповских О.А. Куракина Э.Н., Гаврилова М.М.,Бахмутов В.А., 

Байтимирова А.Ф. 

Русский язык Громова О.Н. Дубова А.А., Маковлева В.Л., Яшкова А.А., Саликова 

А.В. 

Литература Громова О.Н. Дубова А.А., Маковлева В.Л., Яшкова А.А., Саликова 

А.В. 

История Громова О.Н. Юлдашева Г.А., Габдулхакова М.И, Попова Т.П., 

Воблинкова В.В. 

Обществознание Громова О.Н. Юлдашева Г.А., Габдулхакова М.И, Попова Т.П., 

Воблинкова В.В. 

Право Громова О.Н. Юлдашева Г.А., Габдулхакова М.И, Попова Т.П., 

Воблинкова В.В. 

Экономика Громова О.Н. Юлдашева Г.А., Габдулхакова М.И, Попова Т.П., 

Воблинкова В.В. 

Экология Столповских О.А. Куракина Э.Н., Гаврилова М.М.,Бахмутов В.А., 

Байтимирова А.Ф. 

География Столповских О.А. Куракина Э.Н., Гаврилова М.М., Бахмутов В.А., 

Байтимирова А.Ф. 

Английский язык Столповских О.А. Гололоб Л.И., Рузанова Т.С., Петрунь В.Ф., Попова 

О.И. 

Немецкий язык Столповских О.А. Шамова Л.П., Вахитова Л.Г.Гололоб Л.И., Попова О.И. 

Французский язык Столповских О.А. Шамова Л.П., Вахитова Л.Г., Рузанова Т.С., Попова 

О.И. 

Технология Громова О.Н. Советова Н.С., Ахмедов Р.М., Курлыкова Е.В., 

Саликова А.В. 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

Громова О.Н. Юлдашева Г.А., Габдулхакова М.И, Попова Т.П., 

Воблинкова В.В. 

ОБЖ Беляшова Е.А. Хамидов Ф.К., Гарданова Р.М., Никитина Е.Н., 

Юсупов Р.Х. 

Физическая 

культура 

Беляшова Е.А. Гарданова Р.М., Ахмедов Р.М., Никитина Е.Н, Юсупов 

Р.Х. 

 
 



С приказом ознакомлены: 

 

Аметов А.К.  Попова О.И.  

Байтимирова А.Ф.  Рогачева О.Н.  

Беляшова Е.А.  Советова Н.С.  

Вахитова Л.Г.  Соколова С.С.  

Варавва М.Ю.  Скворцова Н.И  

Гаврилова М.М.  Саликова А.В.  

Воблинкова В.В  Сиваракша О.В.  

Гамурзакова Э.К.  Степовик О.В.  

Гарданова Р.М.  Сушкина А.В.  

Гололоб Л.И.  Тимофеева И.Ю.  

Громова О.Н.  Ткаченко Р.Г.  

Дубова А.А.  Ткаченко Е.В.  

Кажаева О.В.  Хамидов Ф.К.  

Коломыцева Н.К.  Хамидова И.Г.  

Кондаурова Т.Н.  Чурносова Г.В.  

Курлыкова Е.В.  Шамова Л.П.  

Куракина Э.Н.  Габдулхакова М.И.  

Македонский А.А.  Кучина О.А.  

Муслимова М.Ф.  Панина Е.А  

Нигматуллина Г.Р.  Паршина И.А.  

Овчарова Г.Н.  Юлдашева Г.А.  

Петрова М.А.  Юсупов Р.Х.  

Петрунь В.Ф.  Истилюев В.А.  

Соловьев А.В.  Пошвина О.Н.  

Соловьев Н.А.  Сосновцева Т.В.  


